
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

  26 июля 2018 года № 179

Об утверждении отчета  по
исполнению бюджета
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области на
01 июля 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области на 01 июля 2018 года согласно приложению 1.

2. Утвердить исполнение:
2.1. по доходам бюджета муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 01 июля 2018 года
согласно приложению 2;

2.2. по расходам бюджета муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 01июля 2018 года
согласно приложению  3;

2.3. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Первомайский поссовет на 01июля 2018 года
согласно приложению 4.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,



собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу (Самсонов В.О.)

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова



Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 26 июля 2018 года № 179

Отчет
 по исполнению бюджета муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области
на 01 июля 2018 года

Бюджет муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год утвержден
решением Совета депутатов от 21 декабря 2017 года № 147 «О бюджете
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», по
доходам на 2018 год в сумме  39857,116 тыс. рублей, на 2019 год в сумме
30456,487 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 30198,867 тыс. рублей  и
расходам на 2018 год в сумме 39857,116 тыс. рублей, на 2019 год в сумме
30456,487 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 30198,867 тыс. рублей, дефицита
бюджета нет. В течение отчетного периода 1 раз производилось внесение
изменений и дополнений в решение о бюджете поселения на 2018 год.
Уточненные объемы основных характеристик  бюджета  поселения на 2018
год составили:

- общий объем доходов 50096213,80 рублей;
- общий объем расходов 50096213,80 рублей;
- дефицита бюджета нет.
В ходе организации исполнения бюджета МО Первомайский поссовет

исполнение бюджета за 1-е полугодие 2018 года составило по:
-доходам –  12660680,60 рублей;
-расходам – 12384038,17 рублей.
Исполнение доходов бюджета поселения за 1-е полугодие  2018 года

представлено следующим образом:
- налоговые и неналоговые доходы составили 23188816 рублей, их доля

в общем объеме бюджета поселения составила 46,3%;
- безвозмездные поступления составили  26907397,80 рублей, их доля в

общем объеме бюджета  поселения составила 53,7%;
Плановые показатели по доходам за 1-е полугодие  2018 года в разрезе

видов доходов исполнены следующим образом:
1. Налоговые доходы. Утвержденные бюджетные назначения по

налоговым и неналоговым доходам составили  23188816 рублей, поступило
фактически – 3948188,22  рублей, что составило 17,3%, в том числе:



1.1. По налогу на доходы физических лиц исполнение составило
3382202,84  рублей или 40,2%, при утвержденных бюджетных назначениях в
сумме 8403000  рублей.

1.2. Акцизы по подакцизным товарам. Утвержденные бюджетные
назначения по акцизам составляют 1446816 рублей, исполнение составило
49% или 709987,08 рублей.

1.3 Единый сельскохозяйственный отдел на 2018 год не планировался,
а поступление составило 11634 рублей.

1.4 Налоги на имущество запланированы в сумме 2529000 рублей,
исполнение составило  (минус) 650657,55 рублей, на неисполнение повлиял
возврат перерасчета по земельному налогу с организаций за 2015-2016 годы,
в том числе:

- по земельному налогу исполнение составило (минус) 675850,04
рублей, при утвержденных бюджетных назначениях в сумме 2451000 рублей
(произведен возврат налога за 2015-2016 гг.), в том числе:

а) земельный налог с организаций – (минус) 1138783,39 тыс. рублей
б) земельный налог с физических лиц –462933,35 рублей или 35,2% от

утвержденного лимита в сумме 1315000 рублей.
-  по налогу на имущество физических лиц исполнение составило

25192,49 рублей или 32,3% при утвержденных бюджетных назначениях
78000 рублей (имеется недоимка по налогу). Комиссией, созданной в
администрации, проводилась работа с должниками по уплате налогов, но
многие объясняют не получением квитанций из налоговой инспекции, хотя
недоимка была снижена по указанным налогам, так же в нашем поселении
имеются в списках плательщики, которые не проживают в настоящее время в
поселке и имеют существенную задолженность перед платежами в бюджет.
Многие приносят квитанции по погашению недоимки, но в ИФНС этих
данных нет.

2. Неналоговые доходы. Утвержденные бюджетные назначения по
неналоговым доходам составили 13372,2 тыс.  рублей, поступило фактически
– 608,8 тыс. рублей, что составило 4,6%, в том числе:

2.1. Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и  муниципальной собственности запланированы в сумме
3180000 рублей, исполнение составило 467041,85 рублей или 15 %. (Имеется
задолженность МУП «Энерго Сервис» за аренду котельной).

2.2. Государственная пошлина - утверждены бюджетные назначения в
сумме 70000 рублей, исполнено 21080  рублей, что составило 30,1 %.

2.3. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
запланированы в сумме 7500000 рублей, исполнения не было, продажи
имущества не было.

2.4. Доходы от компенсации затрат составили 5900 рублей или 9,8% от
планового назначения в сумме 60000 рублей.

2.5. Доходы от штрафов, санкций и возмещения ущерба составили 1000
рублей, получен штраф от гр. Иванцовой.



3. Безвозмездные поступления. Утвержденных бюджетных назначений
по безвозмездным поступлениям утверждено в сумме 26907347,80 рублей,
поступило фактически – 8712492,38 рублей, что составило 32,4%. В этой
группе основным видом дотации являются безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы РФ:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности- 16422000 рублей, исполнение составило 47,8% или 7866000
рублей;

- дотации бюджетам поселений по обеспечению сбалансированности
бюджетов – 274931 рублей, получено 100%;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований получено 122900 рублей, что составило 45,8%
от утвержденных назначений 185500 рублей, а именно:

- субвенции на государственную регистрацию актов гражданского
состояния в сумме 30000 рублей, утверждено 60500 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 92900 рублей,
утверждено 185800 рублей;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня утверждены в сумме 30000
рублей, исполнено 30000 рублей, что составляет 100% (проведение Дня
призывника)

- прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам,
утверждены в сумме 9934116,80 рублей, фактически получено 465500
рублей:

-на реализацию федеральных целевых программ (молодые семьи)
получено 100% или 408500 рублей;

-на повышение заработной платы работникам МБУК утверждено
108000 рублей, фактически получено 27000 рублей;

-на поддержку государственных и муниципальных программ
формирование современной городской среды утверждено 8252400 рублей,
исполнение ожидается в 3 квартале;

- на приобретение жилья в сумме 1139766,80 рублей, исполнения нет.
4. Возврат остатков субсидий, имеющих целевое значение, прошлых

лет составил 16838,62 рубля (из-за приостановления операций по лицевому
счету осталась не выплачена зарплата по ВУС). По состоянию на 01.07.2018
года нераспределенный остаток средств на едином счете бюджета составил
289709,50  рублей.
        Исполнение расходной части бюджета за 1-е полугодие 2018 года.

Согласно решению о бюджете на  2018 год  расходы утверждены с
учетом изменений в 50096213,80 рублей,  фактическое исполнение составило
12384038,1 рублей или 24,7%.  По разделам это выглядит следующим
образом:



-По разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования» отражены расходы по
функционированию Главы муниципального образования (зарплата,
отчисления во внебюджетные фонды, налоги) и составили  507746,48 рублей
или 49%.

-По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций» отражены
расходы по содержанию администрации МО Первомайский поссовет
(заработная плата муниципальных служащих, отчисления во внебюджетные
фонды, налоги, расходы на связь, транспортные расходы, оплата
коммунальных услуг, содержание имущества, прочие работы и услуги,
приобретение имущества, материалов, прочие расходы) и составили
3654574,01 рублей или 45,2% от утвержденного лимита.

-По разделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»
расходов не было, утвержденный лимит на 2018 год составлял 100 тыс.
рублей.

-По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отражены
расходы в сумме 333662,09 рублей, в том числе:

-156499,99 рублей израсходованы на оплату по исполнительным
листам;

- на уплату членских взносов в Совет ассоциации муниципальных
служащих  в сумме 7285 рублей, - на уплату налога на имущество 168669
рублей;

-на уплату пеней 1208,10 рублей.
-По разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» были

получены субвенции на осуществление первичного воинского учета  в сумме
92900 рублей или 50% от утвержденных;

- По разделу 0304 «Органы юстиции» утверждены субвенции на
государственную регистрацию акта гражданского состояния в сумме 60500
рублей потрачены 22355 рублей;

- По разделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», по
разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» и по разделу 0314
«Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности» расходов не было.

- По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы составили  361244,03
рублей или 8,8%, в том числе оплачена задолженность 2017 года за ремонт
пр. Парковый в сумме 138895,74 рублей, проведена экспертиза сметной
стоимости капитального ремонта ул. Железнодорожная и ул. Степная в
сумме 33253,89 рублей, грейдирование  дорог  в сумме 104730,40 рублей,
услуги по постановке на кадастровый учет автодорог в сумме 72166 рублей,
за краску для дорожной разметки 12198 рублей.



- По разделу 0406 «Водное хозяйство» при утвержденных лимитах в
сумме 2609000 рублей, исполнение составило 269194,75 рублей (оплата
задолженности по муниципальному контракту за 2017 год).

- По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной
экономики» расходов не было, лимиты утверждены в сумме 372000 рублей.

- По разделу 0501 «Жилищное хозяйство»  расходы составили
451498,970 рублей, в том числе предоставлены субсидии на обеспечении
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет
средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

- По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» израсходовано
2133307,46 рублей, в т.ч.:  58447,27 рублей за техобслуживание сетей
газораспределения, 1380951,28 рублей выделено субсидий для  МУП
«ДонгузТепло» и МКП, 326665,30 рублей на приобретение ГСМ, 110167,21
рублей оплачено за электроэнергию, 257076,40 рублей за кадастровые
работы, определение рыночной стоимости, за охрану объектов, за экспертизу
промышленной безопасности котлов и т.д.

-По разделу 0503 «Благоустройство» израсходовано 1913696,72 рублей,
в т. ч.: на уличное освещение в сумме 1489371,13 рублей, на озеленение – в
сумме 37324,70 рублей, субсидии на организацию ритуальных услуг в сумме
73044,37 рублей, работы, услуги по благоустройству территории 78625,33
рубля, на услуги по определению сметной стоимости в сумме 108324 рублей,
на субсидии по благоустройству территории в сумме 73044,39 рубля, на
материалы израсходовано 56962,80 рублей.

- По разделу 0707 «Молодежная политика» запланировано и
использовано в сумме 30000 рублей, проведение Дня призывника,
использовано по назначению.

-По разделу 0801 «Культура» отражены расходы на проведение
культмассовых мероприятий поселения на сумму 347951,30 рублей и
субсидии для бюджетного учреждения МБУК ЦКиБО  «Первомайский» в
сумме 1580895,83 рубля, а так же налог на имущество 763 рубля и на
повышение заработной платы работникам учреждений культуры в сумме
27000 рублей.

-По разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» отражены выплаты
доплаты к муниципальной пенсии в сумме 3519,13 рублей.

-По разделу 1003 « Социальное обеспечение населения» расходы
составили 628800 рублей (приобретение жилья молодым семьям).

-По разделу 1101 «Физкультура и спорт» на проведение спортивных
мероприятий израсходовано 24929,40 рублей.
          В 2017 году расходы  бюджета будут дополнительно корректироваться
на сумму средств, получаемых из федерального и областного бюджетов.
Все средства, которые поступят в местный бюджет на  исполнение
полномочий области, будут расходоваться в порядке, установленном
Правительством Оренбургской области.



Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 26 июля 2018 года № 179

Доходы бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 01 июля 2018 год

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе: 010 X 50 096 213,80 12 660 680,60 37 435 533,20
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 23 188 816,00 3 948 188,22 19 240 627,78
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 8 403 000,00 3 382 202,84 5 020 797,16
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 8 403 000,00 3 382 202,84 5 020 797,16
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 8 403 000,00 3 310 493,52 5 092 506,48
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 010 046 10102010011000110 8 403 000,00 3 306 765,99 5 096 234,01



Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (пени
по соответствующему платежу) 010 046 10102010012100110 0,00 2 969,62 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы
денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации) 010 046 10102010013000110 0,00 757,91 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 2 408,00 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 010 046 10102020011000110 0,00 2 097,96 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (пени по
соответствующему платежу) 010 046 10102020012100110 0,00 266,95 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Российской 010 046 10102020013000110 0,00 43,09 0,00



Федерации)
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 69 301,32 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному) 010 046 10102030011000110 0,00 65 043,60 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 046 10102030012100110 0,00 4 077,72 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов)
по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации) 010 046 10102030013000110 0,00 180,00 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 446 816,00 709 987,08 736 828,92
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 010 000 10302000010000110 1 446 816,00 709 987,08 736 828,92
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 010 046 10302230010000110 539 682,00 307 693,34 231 988,66



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 010 046 10302240010000110 4 142,00 2 332,58 1 809,42
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 010 046 10302250010000110 986 450,00 463 890,71 522 559,29
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 010 046 10302260010000110 -83 458,00 -63 929,55 -19 528,45
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 11 634,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 11 634,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,00 11 634,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 010 046 10503010011000110 0,00 11 634,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 529 000,00 -650 657,55 3 179 657,55
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 78 000,00 25 192,49 52 807,51
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10601030100000110 78 000,00 25 192,49 52 807,51



Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 046 10601030101000110 0,00 17 922,28 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему
платежу) 010 046 10601030102100110 0,00 8 083,98 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений (прочие поступления) 010 046 10601030104000110 0,00 -813,77 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 451 000,00 -675 850,04 3 126 850,04
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 136 000,00 -1 138 783,39 2 274 783,39
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 1 136 000,00 -1 138 783,39 2 274 783,39
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему
платежу) 010 046 10606033102100110 0,00 118,22 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 315 000,00 462 933,35 852 066,65
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 315 000,00 462 933,35 852 066,65
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 046 10606043101000110 0,00 447 863,91 0,00



Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему
платежу) 010 046 10606043102100110 0,00 17 478,22 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (прочие поступления) 010 046 10606043104000110 0,00 -2 408,78 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 70 000,00 21 080,00 48 920,00
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 70 000,00 21 080,00 48 920,00
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 70 000,00 21 080,00 48 920,00
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий 010 046 10804020011000110 70 000,00 21 080,00 48 920,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 3 180 000,00 467 041,85 2 712 958,15
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных 010 000 11105000000000120 3 180 000,00 467 041,85 2 712 958,15



предприятий, в том числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных
фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 3 180 000,00 467 041,85 2 712 958,15
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 010 046 11105035100000120 3 180 000,00 467 041,85 2 712 958,15
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 60 000,00 5 900,00 54 100,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 60 000,00 5 900,00 54 100,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 60 000,00 5 900,00 54 100,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений 010 046 11302995100000130 60 000,00 5 900,00 54 100,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности
(за исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за
исключением движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных 010 000 11402050100000410 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00



учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу 010 046 11402053100000410 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 1 000,00 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 11690000000000140 0,00 1 000,00 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 046 11690050100000140 0,00 1 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 26 907 397,80 8 712 492,38 18 194 905,42
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 26 907 397,80 8 729 331,00 18 178 066,80
Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 010 000 20210000000000151 16 696 931,00 8 140 931,00 8 556 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 010 000 20215001000000151 16 422 000,00 7 866 000,00 8 556 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 16 422 000,00 7 866 000,00 8 556 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности, за счет
средств областного бюджета 010 046 20215001100001151 16 408 000,00 7 852 000,00 8 556 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности, за счет 010 046 20215001100002151 14 000,00 14 000,00 0,00



средств районного бюджета

Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 274 931,00 274 931,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 010 000 20215002100000151 274 931,00 274 931,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов, за счет средств
областного бюджета 010 046 20215002100001151 164 781,00 164 781,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов, за счет средств
районного бюджета на социальные выплаты
молодым семьям 010 046 20215002100200151 110 150,00 110 150,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 010 000 20230000000000151 246 300,00 122 900,00 123 400,00
Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 010 046 20235118100000151 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Субвенции бюджетам на государственную
регистрацию актов гражданского состояния 010 000 20235930000000151 60 500,00 30 000,00 30 500,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния 010 046 20235930100000151 60 500,00 30 000,00 30 500,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 9 964 166,80 465 500,00 9 498 666,80
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных 010 000 20245160000000151 30 000,00 0,00 30 000,00



расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого
уровня 010 046 20245160100000151 30 000,00 0,00 30 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 010 000 20249999000000151 9 934 166,80 465 500,00 9 468 666,80
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000151 9 934 166,80 465 500,00 9 468 666,80
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на реализацию
федеральных целевых программ (молодые семьи) 010 046 20249999100051151 408 500,00 408 500,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты на повышение
заработной платы работникам муниципальных
учреждений культуры 010 046 20249999101030151 108 000,00 27 000,00 81 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам, на осуществление капитального
ремонта гидротехнических сооружений,
находящихся в муниципальной собственности, за
счет областных средств 010 046 20249999105460151 0,00 30 000,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам, на поддержку государственных и
муниципальных программ формирования
современной городской среды 010 046 20249999105550151 8 252 400,00 0,00 8 252 400,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на финансовое
обеспечение минимального размера оплаты труда
работников бюджетной сферы 010 046 20249999106888151 25 500,00 0,00 25 500,00
Прочие межбюджетные трансферты на
мероприятия, осуществляемые за счет
межбюджетных трансфертов прошлых лет 010 046 20249999109991151 1 139 766,80 0,00 1 139 766,80



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -16 838,62 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений 010 000 21900000100000151 0,00 -16 838,62 0,00
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений 010 046 21960010100000151 0,00 -16 838,62 0,00



Приложение  3
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 26 июля 2018 года № 179

Расходы бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области на 01 июля 2018 года

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе: 200 X 50 096 213,80 12 384 038,17 37 712 175,63
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 10 716 918,00 4 495 982,58 6 220 935,42
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 200 000 0102 0000000000 000 1 055 000,00 507 746,48 547 253,52
Муниципальная программа «Совершенствование
муниципального управления в муниципальном
образовании Первомайский поссовет на 2017 - 2019
годы» 200 000 0102 8600000000 000 1 055 000,00 507 746,48 547 253,52
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления» 200 000 0102 8600100000 000 1 055 000,00 507 746,48 547 253,52
Осуществление деятельности главы муниципального
образования 200 000 0102 8600110001 000 1 055 000,00 507 746,48 547 253,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 200 000 0102 8600110001 100 1 055 000,00 507 746,48 547 253,52



(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0102 8600110001 120 1 055 000,00 507 746,48 547 253,52
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 046 0102 8600110001 121 810 000,00 396 908,35 413 091,65
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 046 0102 8600110001 129 245 000,00 110 838,13 134 161,87
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 8 090 500,00 3 654 574,01 4 435 925,99
Муниципальная программа «Совершенствование му-
ниципального управления в муниципальном
образовании Первомайский поссовет на 2017 - 2019
годы». 200 000 0104 8600000000 000 8 090 500,00 3 654 574,01 4 435 925,99
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления» 200 000 0104 8600100000 000 8 090 500,00 3 654 574,01 4 435 925,99
Содержание аппарата администрации МО 200 000 0104 8600110002 000 8 065 000,00 3 654 574,01 4 410 425,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 8600110002 100 6 730 000,00 2 977 569,44 3 752 430,56
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0104 8600110002 120 6 730 000,00 2 977 569,44 3 752 430,56
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 046 0104 8600110002 121 5 070 000,00 2 267 280,85 2 802 719,15
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда 200 046 0104 8600110002 122 130 000,00 6 555,00 123 445,00



оплаты труда
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 046 0104 8600110002 129 1 530 000,00 703 733,59 826 266,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 8600110002 200 1 325 000,00 669 071,85 655 928,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0104 8600110002 240 1 325 000,00 669 071,85 655 928,15
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 200 046 0104 8600110002 242 656 644,00 231 423,58 425 220,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0104 8600110002 244 668 356,00 437 648,27 230 707,73
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 8600110002 800 10 000,00 7 932,72 2 067,28
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 8600110002 850 10 000,00 7 932,72 2 067,28
Уплата иных платежей 200 046 0104 8600110002 853 10 000,00 7 932,72 2 067,28
Финансовое обеспечение минимального размера
оплаты труда работников бюджетной сферы
(аппарат) 200 000 0104 8600188888 000 25 500,00 0,00 25 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 8600188888 100 25 500,00 0,00 25 500,00
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0104 8600188888 120 25 500,00 0,00 25 500,00
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 046 0104 8600188888 121 19 600,00 0,00 19 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 046 0104 8600188888 129 5 900,00 0,00 5 900,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00



НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0107 7500000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Организационное и материально-техническое
обеспечение подготовки и проведения
муниципальных выборов 200 000 0107 7500090006 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 7500090006 800 100 000,00 0,00 100 000,00
Специальные расходы 200 046 0107 7500090006 880 100 000,00 0,00 100 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 471 418,00 333 662,09 1 137 755,91
НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0113 7500000000 000 507 400,00 163 784,99 343 615,01
Уплата членских взносов 200 000 0113 7500090004 000 7 400,00 7 285,00 115,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7500090004 800 7 400,00 7 285,00 115,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 7500090004 850 7 400,00 7 285,00 115,00
Уплата иных платежей 200 046 0113 7500090004 853 7 400,00 7 285,00 115,00
Выполнение других общегосударственных вопросов 200 000 0113 7500090010 000 500 000,00 156 499,99 343 500,01
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 7500090010 800 500 000,00 156 499,99 343 500,01
Исполнение судебных актов 200 000 0113 7500090010 830 500 000,00 156 499,99 343 500,01
Исполнение судебных актов Российской Федерации
и мировых соглашений по возмещению
причиненного вреда 200 046 0113 7500090010 831 500 000,00 156 499,99 343 500,01
Муниципальная программа «Совершенствование му-
ниципального управления в муниципальном
образовании Первомайский поссовет на 2017 - 2019
годы». 200 000 0113 8600000000 000 964 018,00 169 877,10 794 140,90
Основное мероприятие " Исполнение судебных актов
и мировых соглашений" 200 000 0113 8600700000 000 964 018,00 169 877,10 794 140,90
Уплата налога на имущество 200 000 0113 8600795555 000 964 018,00 169 877,10 794 140,90
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 8600795555 800 964 018,00 169 877,10 794 140,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 8600795555 850 964 018,00 169 877,10 794 140,90
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 200 046 0113 8600795555 851 168 669,00 168 669,00 0,00
Уплата иных платежей 200 046 0113 8600795555 853 795 349,00 1 208,10 794 140,90
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 185 800,00 92 900,00 92 900,00



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Муниципальная программа «Совершенствование му-
ниципального управления в муниципальном
образовании Первомайский поссовет на 2017 - 2019
годы». 200 000 0203 8600000000 000 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных
полномочий из бюджетов других уровней" 200 000 0203 8600400000 000 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 8600451180 000 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 8600451180 100 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0203 8600451180 120 185 800,00 92 900,00 92 900,00
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 046 0203 8600451180 121 142 700,00 70 192,57 72 507,43
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 046 0203 8600451180 129 43 100,00 22 707,43 20 392,57
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 120 500,00 22 355,00 98 145,00
Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 60 500,00 22 355,00 38 145,00
НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0304 7500000000 000 60 500,00 22 355,00 38 145,00
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий
Российской Федерации на государственную 200 000 0304 7500059302 000 60 500,00 22 355,00 38 145,00



регистрацию актов гражданского состояния

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0304 7500059302 100 10 000,00 1 933,00 8 067,00
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0304 7500059302 120 10 000,00 1 933,00 8 067,00
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда 200 046 0304 7500059302 122 10 000,00 1 933,00 8 067,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0304 7500059302 200 50 500,00 20 422,00 30 078,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0304 7500059302 240 50 500,00 20 422,00 30 078,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 200 046 0304 7500059302 242 25 000,00 450,00 24 550,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0304 7500059302 244 25 500,00 19 972,00 5 528,00
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Муниципальная программа "Предупреждение и
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, проявлений
экстремизма и терроризма, реализация мер пожарной
безопасности и развитие гражданской обороны в
муниципальном образовании Первомайский поссовет
на 2016– 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0309 8900000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Подпрограмма "Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма" 200 000 0309 8910000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Основное мероприятие "Организация и обеспечение 200 000 0309 8910100000 000 1 000,00 0,00 1 000,00



деятельности народной дружины"
Организация и обеспечение деятельности народной
дружины 200 000 0309 8910190054 000 1 000,00 0,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8910190054 200 1 000,00 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0309 8910190054 240 1 000,00 0,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0309 8910190054 244 1 000,00 0,00 1 000,00
Подпрограмма "Развитие гражданской обороны" 200 000 0309 8930000000 000 19 000,00 0,00 19 000,00
Основное мероприятие "Создание запасов
материально-технических, продовольственных и
медицинских средств" 200 000 0309 8930100000 000 19 000,00 0,00 19 000,00
Создание запасов средств индивидуальной защиты 200 000 0309 8930190064 000 19 000,00 0,00 19 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 8930190064 200 19 000,00 0,00 19 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0309 8930190064 240 19 000,00 0,00 19 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0309 8930190064 244 19 000,00 0,00 19 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0310 8500000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Подпрограмма "Пожарная безопасность" 200 000 0310 8590000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в границах населенных
пунктов поселения" 200 000 0310 8590100000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 200 000 0310 8590190053 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 000 0310 8590190053 200 20 000,00 0,00 20 000,00



государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0310 8590190053 240 20 000,00 0,00 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0310 8590190053 244 20 000,00 0,00 20 000,00
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Муниципальная программа "Предупреждение и
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, проявлений
экстремизма и терроризма, реализация мер пожарной
безопасности и развитие гражданской обороны в
муниципальном образовании Первомайский поссовет
на 2016– 2018 годы и на период до 2020 года" 200 000 0314 8900000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Подпрограмма "Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма" 200 000 0314 8910000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Основное мероприятие "Организация и обеспечение
деятельности народной дружины" 200 000 0314 8910100000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Организация и обеспечение деятельности народной
дружины 200 000 0314 8910190054 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 8910190054 200 20 000,00 0,00 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0314 8910190054 240 20 000,00 0,00 20 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0314 8910190054 244 20 000,00 0,00 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 7 100 000,00 630 438,78 6 469 561,22
Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 2 609 000,00 269 194,75 2 339 805,25
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0406 8500000000 000 2 609 000,00 269 194,75 2 339 805,25



Подпрограмма "Коммунальное хозяйство и
модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры" 200 000 0406 8550000000 000 2 609 000,00 269 194,75 2 339 805,25
Основное мероприятие "Мероприятия в области
коммунального хозяйства" 200 000 0406 8550300000 000 2 609 000,00 269 194,75 2 339 805,25
Проектно-изыскательские работы гидротехнических
сооружений Донгузского водохранилища 200 000 0406 8550360160 000 269 194,75 269 194,75 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0406 8550360160 200 269 194,75 269 194,75 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0406 8550360160 240 269 194,75 269 194,75 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0406 8550360160 243 269 194,75 269 194,75 0,00
Капитальный ремонт гидротехнического сооружения
Донгузский гидроузел 200 000 0406 85503L0160 000 2 339 805,25 0,00 2 339 805,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0406 85503L0160 200 2 339 805,25 0,00 2 339 805,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0406 85503L0160 240 2 339 805,25 0,00 2 339 805,25
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0406 85503L0160 243 2 339 805,25 0,00 2 339 805,25
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 4 119 000,00 361 244,03 3 757 755,97
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0409 8500000000 000 4 119 000,00 361 244,03 3 757 755,97
Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 200 000 0409 8520000000 000 4 119 000,00 361 244,03 3 757 755,97



Основное мероприятие "Капитальный ремонт и
ремонт сети автомобильных дорог местного
значения" 200 000 0409 8520500000 000 3 406 061,20 172 149,63 3 233 911,57
Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных
дорог местного значения 200 000 0409 8520590049 000 3 406 061,20 172 149,63 3 233 911,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8520590049 200 3 406 061,20 172 149,63 3 233 911,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0409 8520590049 240 3 406 061,20 172 149,63 3 233 911,57
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0409 8520590049 243 3 406 061,20 172 149,63 3 233 911,57
Основное мероприятие "Содержание сети
автомобильных дорог общего пользования местного
значения" 200 000 0409 8520600000 000 712 938,80 189 094,40 523 844,40
Содержание сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения 200 000 0409 8520690050 000 712 938,80 189 094,40 523 844,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 8520690050 200 235 548,75 189 094,40 46 454,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0409 8520690050 240 235 548,75 189 094,40 46 454,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0409 8520690050 244 192 258,75 145 804,40 46 454,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд в области
геодезии и картографии вне рамок государственного
оборонного заказа 200 046 0409 8520690050 245 43 290,00 43 290,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 8520690050 800 477 390,05 0,00 477 390,05
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0409 8520690050 810 477 390,05 0,00 477 390,05



Субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат в
связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 200 046 0409 8520690050 811 477 390,05 0,00 477 390,05
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 372 000,00 0,00 372 000,00
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0412 8500000000 000 372 000,00 0,00 372 000,00
Подпрограмма "Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами" 200 000 0412 8510000000 000 372 000,00 0,00 372 000,00
Основное мероприятие "Мероприятия по
землеустройству и землепользованию" 200 000 0412 8510200000 000 372 000,00 0,00 372 000,00
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 200 000 0412 8510290044 000 372 000,00 0,00 372 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 8510290044 200 372 000,00 0,00 372 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0412 8510290044 240 372 000,00 0,00 372 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0412 8510290044 244 372 000,00 0,00 372 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 26 593 166,80 4 498 503,15 22 094 663,65
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 5 039 766,80 451 498,97 4 588 267,83
НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0501 7500000000 000 1 139 766,80 0,00 1 139 766,80
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет
межбюджетных трансфертов прошлых лет из
областного бюджета (Средства резервного фонда
Правительства Оренбургской области для п.
Первомайский 200 000 0501 7500099991 000 1 139 766,80 0,00 1 139 766,80
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 200 000 0501 7500099991 400 1 139 766,80 0,00 1 139 766,80



Бюджетные инвестиции 200 000 0501 7500099991 410 1 139 766,80 0,00 1 139 766,80
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность 200 046 0501 7500099991 412 1 139 766,80 0,00 1 139 766,80
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0501 8500000000 000 3 900 000,00 451 498,97 3 448 501,03
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 200 000 0501 8540000000 000 3 900 000,00 451 498,97 3 448 501,03
Основное мероприятие "Капитальный ремонт
жилищного фонда" 200 000 0501 8540100000 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Капитальный ремонт жилищного фонда 200 000 0501 8540190031 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 8540190031 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0501 8540190031 240 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0501 8540190031 243 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Основное мероприятие "Мероприятия в области
жилищного фонда" 200 000 0501 8540200000 000 1 900 000,00 451 498,97 1 448 501,03
Мероприятия в области жилищного фонда 200 000 0501 8540290032 000 1 900 000,00 451 498,97 1 448 501,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 8540290032 200 1 900 000,00 451 498,97 1 448 501,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0501 8540290032 240 1 900 000,00 451 498,97 1 448 501,03
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0501 8540290032 243 70 000,00 0,00 70 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0501 8540290032 244 1 830 000,00 451 498,97 1 378 501,03



Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 7 000 000,00 2 133 307,46 4 866 692,54
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0502 8500000000 000 7 000 000,00 2 133 307,46 4 866 692,54
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство и
модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры" 200 000 0502 8550000000 000 7 000 000,00 2 133 307,46 4 866 692,54
Основное мероприятие "Мероприятия в области
коммунального хозяйства" 200 000 0502 8550300000 000 7 000 000,00 2 133 307,46 4 866 692,54
Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 8550390035 000 7 000 000,00 2 133 307,46 4 866 692,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 8550390035 200 5 000 000,00 752 356,18 4 247 643,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0502 8550390035 240 5 000 000,00 752 356,18 4 247 643,82
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0502 8550390035 243 798 474,00 0,00 798 474,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0502 8550390035 244 4 201 526,00 752 356,18 3 449 169,82
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 8550390035 800 2 000 000,00 1 380 951,28 619 048,72
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 8550390035 810 2 000 000,00 1 380 951,28 619 048,72
Субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат в
связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 200 046 0502 8550390035 811 2 000 000,00 1 380 951,28 619 048,72
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 14 553 400,00 1 913 696,72 12 639 703,28



Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 0503 8500000000 000 5 866 600,00 1 805 372,72 4 061 227,28
Подпрограмма "Развитие в сфере благоустройства
территории" 200 000 0503 8560000000 000 5 866 600,00 1 805 372,72 4 061 227,28
Основное мероприятие "Благоустройство территории
поселения" 200 000 0503 8560100000 000 1 566 600,00 208 632,52 1 357 967,48
Благоустройство территории поселения 200 000 0503 8560190036 000 1 566 600,00 208 632,52 1 357 967,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8560190036 200 566 600,00 135 588,13 431 011,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0503 8560190036 240 566 600,00 135 588,13 431 011,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0503 8560190036 244 566 600,00 135 588,13 431 011,87
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 8560190036 800 1 000 000,00 73 044,39 926 955,61
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 8560190036 810 1 000 000,00 73 044,39 926 955,61
Субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат в
связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 200 046 0503 8560190036 811 1 000 000,00 73 044,39 926 955,61
Основное мероприятие "Озеленение территории" 200 000 0503 8560200000 000 200 000,00 34 324,70 165 675,30
Озеленение территории 200 000 0503 8560290037 000 200 000,00 34 324,70 165 675,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8560290037 200 200 000,00 34 324,70 165 675,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0503 8560290037 240 200 000,00 34 324,70 165 675,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0503 8560290037 244 200 000,00 34 324,70 165 675,30



Основное мероприятие "Освещение улиц" 200 000 0503 8560300000 000 3 900 000,00 1 489 371,13 2 410 628,87
Освещение улиц 200 000 0503 8560390038 000 3 900 000,00 1 489 371,13 2 410 628,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 8560390038 200 3 900 000,00 1 489 371,13 2 410 628,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0503 8560390038 240 3 900 000,00 1 489 371,13 2 410 628,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0503 8560390038 244 3 900 000,00 1 489 371,13 2 410 628,87
Основное мероприятие "Организация ритуальных
услуг и содержание мест захоронения" 200 000 0503 8560400000 000 200 000,00 73 044,37 126 955,63
Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения 200 000 0503 8560490039 000 200 000,00 73 044,37 126 955,63
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 8560490039 800 200 000,00 73 044,37 126 955,63
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 8560490039 810 200 000,00 73 044,37 126 955,63
Субсидии на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение фактически понесенных затрат в
связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 200 046 0503 8560490039 811 200 000,00 73 044,37 126 955,63
Муниципальная программа "Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской
области на 2018-2022 годы". 200 000 0503 9200000000 000 8 686 800,00 108 324,00 8 578 476,00
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов" 200 000 0503 9200100000 000 8 686 800,00 108 324,00 8 578 476,00
Поддержка государственных и муниципальных
программ формирования современной городской
среды 200 000 0503 92001L5550 000 8 686 800,00 108 324,00 8 578 476,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 92001L5550 200 8 686 800,00 108 324,00 8 578 476,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0503 92001L5550 240 8 686 800,00 108 324,00 8 578 476,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 200 046 0503 92001L5550 243 8 686 800,00 108 324,00 8 578 476,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00
НЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПОСЕЛЕНИЙ 200 000 0707 7500000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00
Проведение мероприятий направленных на
патриотическое воспитание граждан Оренбургского
района 200 000 0707 7500060020 000 30 000,00 30 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 7500060020 200 30 000,00 30 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0707 7500060020 240 30 000,00 30 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0707 7500060020 244 30 000,00 30 000,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 4 480 029,00 1 956 610,13 2 523 418,87
Культура 200 000 0801 0000000000 000 4 480 029,00 1 956 610,13 2 523 418,87
Муниципальная программа "Развитие культуры села
на 2014-2018 годы" 200 000 0801 8100000000 000 4 480 029,00 1 956 610,13 2 523 418,87
Подпрограмма "Культура" 200 000 0801 8120000000 000 4 480 029,00 1 956 610,13 2 523 418,87
Основное мероприятие "Сохранение и развитие
культуры" 200 000 0801 8120100000 000 4 300 029,00 1 929 610,13 2 370 418,87
Сохранение и развитие культуры 200 000 0801 8120170011 000 3 687 216,00 1 580 895,83 2 106 320,17
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 8120170011 600 3 687 216,00 1 580 895,83 2 106 320,17
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 8120170011 610 3 687 216,00 1 580 895,83 2 106 320,17
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных 200 046 0801 8120170011 611 3 687 216,00 1 580 895,83 2 106 320,17



(муниципальных) услуг (выполнение работ)
Организация, проведение и участие в мероприятиях в
сфере культуры органами исполнительной власти 200 000 0801 8120190005 000 612 050,00 347 951,30 264 098,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 8120190005 200 612 050,00 347 951,30 264 098,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 0801 8120190005 240 612 050,00 347 951,30 264 098,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 0801 8120190005 244 612 050,00 347 951,30 264 098,70
Уплата налога на имущество бюджетными
учреждениями 200 000 0801 8120195555 000 763,00 763,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 8120195555 600 763,00 763,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 8120195555 610 763,00 763,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 046 0801 8120195555 611 763,00 763,00 0,00
Основное мероприятие "Софинансирование на
повышение заработной платы работникам
муниципальных учреждений культуры" 200 000 0801 8120200000 000 180 000,00 27 000,00 153 000,00
Софинансирование на повышение заработной платы
работникам муниципальных учреждений культуры 200 000 0801 81202S1030 000 180 000,00 27 000,00 153 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 81202S1030 600 180 000,00 27 000,00 153 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 81202S1030 610 180 000,00 27 000,00 153 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 046 0801 81202S1030 611 180 000,00 27 000,00 153 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 643 800,00 632 319,13 11 480,87
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 15 000,00 3 519,13 11 480,87



Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 1001 8500000000 000 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 200 000 1001 85Г0000000 000 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Основное мероприятие "Муниципальная доплата к
пенсиям муниципальным служащим" 200 000 1001 85Г0100000 000 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Муниципальная доплата к пенсиям муниципальным
служащим 200 000 1001 85Г0120009 000 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 85Г0120009 300 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 200 000 1001 85Г0120009 310 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 046 1001 85Г0120009 312 15 000,00 3 519,13 11 480,87
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 628 800,00 628 800,00 0,00
Муниципальная программа "Устойчивое развитие
сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на 2016 – 2018 годы и на
период до 2020 года" 200 000 1003 8500000000 000 628 800,00 628 800,00 0,00
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей
на 2014-2020 годы" 200 000 1003 85А0000000 000 628 800,00 628 800,00 0,00
Основное мероприятие "Финансирование
мероприятий по представлению социальных выплат
на приобретение жилья молодым семьям, в том числе
отдельным категориям граждан" 200 000 1003 85А0100000 000 628 800,00 628 800,00 0,00
Социальные выплаты на приобретение жилья
молодым семьям, в том числе отдельным категориям
граждан 200

000 1003 85А01L4970
000 628 800,00 628 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты
200

000 1003 85А01L4970
500 628 800,00 628 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
200

046 1003 85А01L4970
540 628 800,00 628 800,00 0,00



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Муниципальная программа "Развитие культуры села
на 2014-2018 годы" 200 000 1101 8100000000 000 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Подпрограмма "Спорт" 200 000 1101 8130000000 000 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Основное мероприятие "Развитие физической
культуры и спорта" 200 000 1101 8130100000 000 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Обеспечение условий для развития на территории
поселения физической культуры 200 000 1101 8130190007 000 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 8130190007 200 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 000 1101 8130190007 240 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 046 1101 8130190007 244 226 000,00 24 929,40 201 070,60
Результат кассового исполнения бюджета
(дефицит/профицит) 450 X 0,00 276 642,43 0,00



Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 26 июля 2018 года № 179

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Первомайский поссовет на 01июля 2018 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета -
ВСЕГО
В том числе: 500 X 0,00 -276 642,43 0,00
источники внутреннего финансирования бюджета
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -276 642,43 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -276 642,43 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -50 096 213,80 -12 660 680,60 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -50 096 213,80 -12 660 680,60 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 710 000 01050201000000510 -50 096 213,80 -12 660 680,60 0,00



Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -50 096 213,80 -12 660 680,60 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 50 096 213,80 12 384 038,17 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 50 096 213,80 12 384 038,17 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 720 000 01050201000000610 50 096 213,80 12 384 038,17 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 50 096 213,80 12 384 038,17 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00


